
#

UFSC

Universidade Federal de Santa Catarina
Cena'o de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 07 de fevereiro de 2020. PORTARIA Ng 01 5/2020/CFM

O Diretor, em exercício, do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o disposto na Resolução n9 34/CUn/2013, de 17 de setembro de 2013 e
considerando a aprovação do Conselho da Unidade,

RESOLVE

Tornar pública a composição da Banca Examinadora para o Concurso Público
para Professor Adjunto, Nível A, Dedicação Exclusiva (DE) do Departamento de
Química, de que trata o Processo nQ 23080.061941/2019-91. objeto do Edital ne
1 21 /201 9/DDP

Campo de Conheci

Composição
Banca Instituição

UFSCProf. Dr. Antõnio Luiz Braga Suplente

Membros Externos
Profa. Dra. Jaísa Fernandes Soares

Profa. Dra. Liane Márcia Rossi

Prof. Dr. Roberto Santana da Silva

Prof. Dr. Maurício Lanznaster

Composição
Banca

Presidente

Titular

Titular

Suplente

Instituição
UFPR

USP

USP

UFF

Prof. Nílton da Salva Branco
Diretor, em exercício, do CFM

Portaria ng 2861/2016/(5R


